
P R O T O K Ó Ł   Nr IV/07

z sesji Rady Gminy Boniewo
odbytej w dniu 28 grudnia 2006 roku

w godzinach od 1300 do 1415 
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Porządek IV sesji  Rady Gminy Boniewo

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie prawomocności.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Przyjęcie informacji wójta o pracy w okresie między sesjami.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki.

7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/111/05 z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie
uchwalenia budżetu gminy na rok 2006.

8. Wolne wnioski i zapytania.

9. Zakończenie.



- 3 -

Ad. pkt. 1 Otwarcia IV sesji Rady Gminy Boniewo dokonał jej Przewodniczący – Zbigniew
Łuczak. Powitał on przybyłych  radnych oraz gości uczestniczących.

Ad. pkt. 2 Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, iż w obradach
uczestniczy 15 radnych. Obrady są więc prawomocne /lista obecności radnych , sołtysów i gości
uczestniczących w załączeniu/.

Ad. pkt. 3 Przystąpiono do ustalenia porządku obrad. Przewodniczący obrad odczytał
proponowany porządek sesji, który został przegłosowany i przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 4 Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym w wersji
wyłożonej.

Ad. pkt. 5 Wójt Gminy przedstawił informację o pracy w okresie między sesjami.
W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 12 grudnia br. Wójt zajmował się następującymi sprawami.
Reprezentował gminę na przedświątecznych spotkaniach. Rozliczaniem inwestycji – budowy
oczyszczalni przyzagrodowych. 
Wójt poinformował, że uruchamiane były środki na inwestycje w latach następnych. Powołana
została grupa działania o rozmiarze „dorzecze Zgłowiączki”. Dokumenty zostały złożone w  Sądzie
i czekają na rejestrację stowarzyszenia. 
W między czasie brał udział w sympozjum na temat pozyskania środków z przeznaczeniem na
pomoc w rozwiązywaniu problemów społecznych . Wójt powiedział, że zaczęliśmy pracę nad
budżetem, który przyjęty zostanie przez Radę Gminy w nowym roku. Poza tym jest rozliczanie
bieżącego roku, który zaliczamy do udanych. Nie jesteśmy zadowoleni jedynie z tego, że nie spłyną
nam środki z Urzędu Marszałkowskiego za budowę boisk. Zwrócił się z prośba do sołtysów 
z prośbą, by wspólnie z mieszkańcami zastanowili się, co w swoim środowisku chcieliby zrobić,
ponieważ  będą programy, po które będziemy sięgać. Będzie też  opracowany Program Zdrowotny,
szczególnie jeśli chodzi o profilaktykę.
Powyższą informację radni przyjęli jednogłośnie. 

Ad. pkt. 6 Skarbnik Gminy wyjaśniła, że otrzymaliśmy pożyczkę krótkoterminową na
prefinansowanie zadania inwestycyjnego „budowa boiska”. Środki finansowe z Urzędu
Marszałkowskiego nie wpłyną w tym roku tylko dopiero w przyszłym roku, stąd pożyczka
krótkoterminowa musi być przekwalifikowana na pożyczkę długoterminową. Zgodnie z ustawą 
o finansach publicznych takie upoważnienie posiada Rada i dlatego projekt uchwały zostaje
przedłożony do zaakceptowania.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej
pożyczki i poddał głosowaniu.

Uchwałę Nr IV/13/06 Rady Gminy Boniewo z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie
zaciągnięcia długoterminowej pożyczki podjęto jednogłośnie na 15 radnych obecnych i biorących
udział w głosowaniu /uchwała w załączeniu/.

Ad. pkt. 7 Skarbnik Gminy wyjaśniła zmiany do budżetu gminy na 2006 rok. Zmiany dotyczyły
przede wszystkim omawianej pożyczki, wprowadzenia dotacji na świadczenia rodzinne, na
realizację zadań z zakresu administracji rządowej, wpłaty na PEFRON. W oświacie na zakup usług,
w pomocy społecznej na refundację dożywiania.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr
XXIV/111/05 z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2006 i poddał
głosowaniu.
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Uchwałę Nr IV/14/06 Rady Gminy Boniewo z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie zmiany
Uchwały Nr XXIV/111/05 z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok
2006 podjęto jednogłośnie na 15 radnych obecnych i biorących udział w głosowaniu / uchwała 
w załączeniu/.

Ad. pkt. 8 W wolnych wnioskach zabrał głos Komendant Posterunku Policji w Choceniu –
Waldemar Malinowski i poinformował, że okres świat minął spokojnie, były patrole nocne.
Odnotowana została jedna interwencja na terenie gminy Boniewo. Nadmienił, że jest problem 
z wałęsającymi się psami. Są wypuszczane z zagród i stanowią zagrożenie dla mieszkańców. Chcąc
te sprawę rozwiązać to jedynie przez wyłapywanie ich i kierowanie do schroniska, ale jest to
ogromny koszt dla gminy. Poinformował o zakazie organizowania imprez na terenie szkół 
z alkoholem. Są w tej sprawie wytyczne i obowiązuje kategoryczny zakaz.
Głos zabrał sołtys z Żurawic i Wojciech Nazdrowicz i zapytał, czy można wpłynąć na to by nie były
zdzierane z przystanku autobusowego rozkłady jazdy prywatnych przewoźników. Ostatnio na trasie
Osiecz Mały -Włocławek pojawiła się konkurencja dla PKS-u i jest też prywatna linia autobusowa,
ale nie można trafić na odjazdy autobusów bez rozkładu.
Wójt odpowiedział, że przystanki autobusowe są gminne i mogą zawieszać rozkłady jazdy nie tylko
pracownicy PKS- u  ale i prywatni przewoźnicy.
Pan Nazdrowicz  zadał kolejne pytanie czy Pan Kaniewski na odśnieżanie dróg ma podpisaną
umowę na płatność za godzinę, czy od kilometra i czy w między czasie może odśnieżyć drogę
prywatną?
Wójt odpowiedział, że gmina zawiera umowę na usługi za godzinę, ponieważ związani jesteśmy
Porozumieniem z Powiatu. Jeżeli nie odpowiada ten system, to możemy wrócić do tego, że powiat 
będzie odśnieżał drogi.

Na sesję przybył Pan Kaniewski, który świadczy nam usługi w zakresie odśnieżania dróg 
i powiedział kilka słów na temat techniki odśnieżania dróg powiatowych. Proponował ustalić
zasady odśnieżania dróg w przypadku nawałnicy. Sugerował by w pierwszej kolejności odśnieżać
drogi asfaltowe, a następnie drogi boczne- gruntowe. Żeby było to szybko i sprawnie musi być
koordynator. Proponował odśnieżanie dróg na podstawie ustalonej kolejności według dróg 
w gminie. Cena za 1 godzinę pracy ciągnika z pługiem wynosi 60 zł.
Wójt Gminy powiedział, że w zeszłym roku przyjęliśmy zasadę, że w pierwszej kolejności
odśnieżaliśmy drogi, te po których woziliśmy dzieci do szkół i te wylotowe do Chocenia, Lubrańca,
Chodcza, a dalej te mniej ruchliwe. Odpowiedzialnym za koordynację akcji będzie Pan Andrzej
Kosmalski. Zaproponował te same zasady. Zwrócił się do zebranych z zapytaniem, że jak ktoś jest
chętny na świadczenie usług odśnieżania dróg to może przystąpić.

Przewodniczący obrad zwrócił się z apelem do sołtysów, by przekazali mieszkańcom, by Ci
z kolei nie dzwonili nagminnie do Urzędu, że trzeba odśnieżyć drogę , bo jest ktoś chory i karetka
nie może dojechać, bo często po sprawdzeniu takiego telefonu są to nieprawdziwe informacje .
Mieszkańcy często wykorzystują sytuację.
Przewodniczący obrad złożył zebranym życzenia noworoczne, do których dołączył się też Wójt.

Ad. pkt. 9 Po wyczerpaniu porządku obrad sesji jej zamknięcia dokonał przewodniczący obrad
dziękując jednocześnie wszystkim za uczestnictwo.

Protokolant: G. Kwiatkowska                          Sekretarz sesji:           


